

# N.O. Andersen ApS

Skovhaven 84, 5320 Agedrup

CVR-nr. 27 51 38 91

## Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2018

Dirigent:

*N.O. Andersen*  
.....

The EY logo consists of the letters 'EY' in a bold, sans-serif font. The 'E' and 'Y' are connected at the top. The letters are filled with a fine grid pattern.

Building a better  
working world



## Indhold

|  |    |
|--|----|
| Ledespåtegning   | 2  |
| Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab | 3  |
| Ledelsesberetning  | 4  |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december                           | 6  |
| Resultatopgørelse  | 6  |
| Balance  | 7  |
| Egenkapitalopgørelse   | 9  |
| Noter  | 10 |



## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |  |
|----------------------|--|
| Navn                 | N.O. Andersen ApS  |
| Adresse, postnr., by | Skovhaven 84, 5320 Agedrup   |
| CVR-nr.              | 27 51 38 91  |
| Stiftet              | 28. juni 2004  |
| Hjemstedskommune     | Odense   |
| Regnskabsår          | 1. januar - 31. december   |
| Direktion            | Niels-Ove Andersen   |
| Revisor              | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Holmboes Allé 12, 8700 Horsens |



## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i salg af LSD Books samt formuepleje.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på 178.507 kr. mod et underskud på 643.502 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 2.909.130 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

| Note | kr.   | 2017     | 2016     |
|------|---|----------|----------|
|      | Bruttotab                                       | -69.908  | -61.110  |
| 2    | Personaleomkostninger                           | -213.425 | -80.193  |
|      | Resultat før finansielle poster                 | -283.333 | -141.303 |
|      | Finansielle indtægter                           | 466.806  | 139.906  |
|      | Finansielle omkostninger                        | -4.966   | -642.105 |
|      | Resultat før skat                               | 178.507  | -643.502 |
|      | Skat af årets resultat                          | 0        | 0        |
|      | Årets resultat                                  | 178.507  | -643.502 |
|      | <br>  |          |          |
|      | Forslag til resultatdisponering                 |          |          |
|      | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen | 105.800  | 103.400  |
|      | Overført resultat                               | 72.707   | -746.902 |
|      |   | 178.507  | -643.502 |



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.                                      | <u>2017</u>      | <u>2016</u>      |
|------|--|------------------|------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                           |                  |                  |
|      | Omsætningsaktiver                        |                  |                  |
|      | Varebeholdninger                         |                  |                  |
|      | Fremstillede færdigvarer og handelsvarer | <u>5.000</u>     | <u>10.000</u>    |
|      |  | <u>5.000</u>     | <u>10.000</u>    |
|      | Tilgodehavender                          |                  |                  |
|      | Tilgodehavende selskabsskat              | 7.083            | 33.168           |
|      | Andre tilgodehavender                    | <u>288.988</u>   | <u>461.742</u>   |
|      |  | <u>296.071</u>   | <u>494.910</u>   |
|      | Værdipapirer og kapitalandele            |                  |                  |
|      | Andre værdipapirer og kapitalandele      | <u>2.600.305</u> | <u>2.167.540</u> |
|      |  | <u>2.600.305</u> | <u>2.167.540</u> |
|      | Likvide beholdninger                     | <u>312.264</u>   | <u>506.432</u>   |
|      | Omsætningsaktiver i alt                  | <u>3.213.640</u> | <u>3.178.882</u> |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                     | <u>3.213.640</u> | <u>3.178.882</u> |





## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

| Note | kr.                                      | <u>2017</u>      | <u>2016</u>      |
|------|--|------------------|------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                          |                  |                  |
|      | Egenkapital                              |                  |                  |
| 3    | Selskabskapital                          | 125.000          | 125.000          |
|      | Overført resultat                        | 2.678.330        | 2.605.623        |
|      | Foreslået udbytte for regnskabsåret      | <u>105.800</u>   | <u>103.400</u>   |
|      | Egenkapital i alt                        | <u>2.909.130</u> | <u>2.834.023</u> |
|      | Gældsforpligtelser                       |                  |                  |
|      | Kortfristede gældsforpligtelser          |                  |                  |
|      | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 20.239           | 19.680           |
|      | Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    | 35.101           | 231.394          |
|      | Anden gæld                               | <u>249.170</u>   | <u>93.785</u>    |
|      |  | <u>304.510</u>   | <u>344.859</u>   |
|      | Gældsforpligtelser i alt                 | <u>304.510</u>   | <u>344.859</u>   |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                    | <u>3.213.640</u> | <u>3.178.882</u> |

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 5 Sikkerhedsstillelser



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                              | Selskabskapital | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt     |
|----------------------------------|-----------------|-------------------|-------------------------------------|-----------|
| Egenkapital 1. januar 2016       | 125.000         | 3.352.525         | 101.200                             | 3.578.725 |
| Overført via resultatdisponering | 0               | -746.902          | 103.400                             | -643.502  |
| Udloddet udbytte                 | 0               | 0                 | -101.200                            | -101.200  |
| Egenkapital 1. januar 2017       | 125.000         | 2.605.623         | 103.400                             | 2.834.023 |
| Overført via resultatdisponering | 0               | 72.707            | 105.800                             | 178.507   |
| Udloddet udbytte                 | 0               | 0                 | -103.400                            | -103.400  |
| Egenkapital<br>31. december 2017 | 125.000         | 2.678.330         | 105.800                             | 2.909.130 |



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for N.O. Andersen ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame og administration.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrate anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

| kr.                               | <u>2017</u>    | <u>2016</u>   |
|-----------------------------------|----------------|---------------|
| 2 Personaleomkostninger           |                |               |
| Lønninger                         | 191.825        | 80.193        |
| Pensioner                         | 20.000         | 0             |
| Andre personaleomkostninger       | 1.600          | 0             |
|                                   | <u>213.425</u> | <u>80.193</u> |
| <br>Antal ansatte på balancedagen | <br><u>3</u>   | <br><u>2</u>  |

### 3 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 125.000 kr. de seneste 5 år.

### 4 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på 158 t.kr. vedrørende skattemæssig underskud.

### 5 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2017.